ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN

       Số: 86/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hương Xuân, ngày 03 tháng 8 năm 2020

V/v triển khai thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện nội dung chỉ đạo của các cấp về việc triển khai thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19,

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, để đảm bảo an

toàn tuyệt đối cho nhân dân, tránh lây lan dịch bệnh trên địa bàn, UBND phường

Hương Xuân yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Tổ trưởng các tổ dân phố, bà

con nhân dân trên địa bàn phường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, các tổ chức,

hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn phường khi ra khỏi nhà và tham gia các hoạt động,

làm việc nơi công cộng phải đeo khẩu trang; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, dung

dịch sát khuẩn; không được tập trung đông người trên 10 người trong các hoạt động

dưới mọi hình thức; không tập trung quá 20 người tại nơi công cộng, ngoài phạm vi

công sở, trường học, bệnh viện;

2. Các hộ gia đình khuyến cáo người thân của mình đang học tập, lao động,

sinh sống ở các tỉnh khác trong nước hạn chế tối đa việc trở về địa phương trừ các

trường hợp quá cần thiết. Trong trường hợp có người thân trở về địa phương thì phải

đến trạm Y tế phường để kiểm tra sức khỏe và tiến hành kê khai y tế. Nếu không chấp

hành các yêu cầu trên mà để xảy ra lây nhiễm dịch bệnh thì thành viên đó và gia đình

phải chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

3. Các nhà hàng, quán ăn, quán cà phê, quán nước giải khát,… thực hiện giãn

cách xã hội: mỗi bàn tối đa không quá 4 người, bàn cách bàn tối thiểu 2m và bố trí

nước rửa tay sát khuẩn.

4. Lực lượng Công an, Quân sự cùng trạm Y tế phường phối hợp Tổ trưởng các

tổ dân phố tiếp tục theo dõi, giám sát, rà soát, nắm bắt kịp thời mọi di biến động của

công dân, đặc biệt là những người thân từ các tỉnh khác trở về địa phương để triển

khai thực hiện các biện pháp về chuyên môn đúng quy định, quy trình xử lý và đề

xuất đưa vào thực hiện các biện pháp về cách ly y tế, giám sát và theo dõi sức khỏe

một cách đảm bảo.

5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Bí thư các chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố

phổ biến, quán triệt  đến toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân để thực hiện. Tiếp tục

tăng cường công tác lãnh đạo, quản lý mọi hoạt động trong công tác phòng, chống

dịch bệnh. Nêu cao tinh thần trách nhiệm, thực hiện nghiêm công tác phòng chống

dịch theo đúng nội dung chỉ đạo trên, chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Ủy ban nhân

dân phường về những vi phạm mà công văn này đã quy định.

6. Tất cả người đến Thừa Thiên Huế (bao gồm cả người Thừa Thiên Huế trở

về) phải khai báo y tế qua địa chỉ: https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/kbyt trước khi

vào Thừa Thiên Huế để Ban Chỉ đạo Covid-19 nơi đăng ký đến thẩm tra, phê duyệt.

 Ủy ban nhân dân phường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Tổ trưởng

các tổ dân phố và nhân dân trên địa bàn phường thực hiện nghiêm túc theo đúng nội

dung công văn này./.

Nơi nhận:                                               TM . UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                   CHỦ TỊCH
- TVĐU, TT HĐND phường;

- UBMTTQVN, các Đoàn thể phường;

- Chủ tịch UBND phường;

- Đài truyền thanh phường (t/b);

- Lưu VT.
            Trần Lưu Đức

		2020-08-03T11:02:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân<huongxuan.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!